a. original perdu

b. copies :
1. du XII° siécle, Livre noir de Saint-Florent de Saumur, BNF, nouv. acq. lat. 1930, fol. 70v°-71r° *
2. du XII° siécle, Livre blanc de Saint-Florent de Saumur, AD49, H 3713, fol. 74r°
3. partielle du XVII° siécle par Dom Lobineau, BNF, ms. fr. 22329, p. 371 (d’aprés b1) *
4. du XIX® siécle, par P. Marchegay, AD49, H 3712, n" 144 (d’aprés b2 et collationnée sur bl)
5. du XIXC siécle, par A. de la Borderie, AD35, 1 F 519, liasse 1, piéce 25

copie de b5 :

Notum sit omnibus id jure cupienibus quod Silvester monacus, quando habitum monachi infirmus in Brittannia apud
Livriacum accepit, ea quae tunc habebat in villa que Triguena dicitur, videlicet quator masuras terre et locum in aqua juxta
eandem terram ad molendinum faciendum quae ei ex patrimonio suo eveniebant, sicut illa tenebat, monachis sancti Florentii
dedit. Et unam quidam ex masuris in dominium habebat, aliam vero Galterius Pleybosc propter mediam partem seminis colebat
duas autem reliquas quinque viri, hoc est Ingelgerius frater Guarini et Johannes Avenel, nec non Urvoius filius Prima, atque
Galterius Gormant, Magnus quoque de Corroist, ab eodem Silvestro in fevo tenebant, et domno Rivallono de Dolo, de cujus
casamento eadem terra erat,, singulis annis ante Natalis Domini duos quarterios avene et duos arietes et duodecim denarios ex
censu reddebant, excepto servicio quod eidem atque domno Silvestro pro predicta terra exhibebant. Et ut hoc donum firmum ac
stabile in perpettm permaneret, domnus Rainaldus monachus, frater ejusdem Silvestri, domnum Rivallonium de Dolo adiit, et ut
eis predictam terram concederet benique obsecravit quod ille libentissime annuens etiam censum ac totum servicium qui ei per
eandem terram a predictis viris reddebatur, presente patre suo, domno scilicet Johanne monacho, et multis optimatibus,
monachis sancti Florentii donavit et concessit. Cui rei interfuerunt Hamo filius Magni. Herveus pincerna vel boutellarius. Magnus
filius Bosonis. Willelmus filius Rainerii. Herveus filius Hugonis. et alii plures.

Abbas autem Willelmus et monachi sancti Florentii predictis quinque viris terram quam a Silvester [ ] acceperant
concesserunt, ita tamen ut hominagium ac servicium quem eidem reddebant, abbati predicti sancti et monachis ejus tam ipsi
quam heredes eorum pernniter redderent. Actum anno ab Incarnatione Domini M® LXXX® VIL® mense Augusto.

VIII. 1089 : Notice relatant la concession par Alain, duc des Bretons, et son épouse Constance aux moines
de Saint-Florent de Saumur d'une portion de terre contigiie a la paroisse de Livré, moyennant dix livres

a. original perdu

b. copies :
1. du XII° siécle, Livre noir de Saint-Florent de Saumur, BNF, nouv. acq. lat. 1930, fol. 62r° *
2. partielle du XVII® siécle par Dom Lobineau, BNF, ms. fr. 22329, p. 426 (d’aprés bl) *
3. partielle de la fin du XVII® ou du début du XVIII® siécle par Dom D. Briant, BNF, ms. fr. 22308, fol. 131 *
4. du XVIII® siécle, BNF, collection de Touraine-Anjou, vol, IIL, t. I, fol. 105v’, n” 906 (d’aprés bl) *
5. du XIXC siécle, par P. Marchegay, AD49, H 3712, n" 124, (n” ‘112 du répertoire de M. Saché) (d’aprés une copie de
Dom Pitra et collationnée sur bl)
6. du XIX® siécle, par A. de la Borderie, AD35, 1 F 519, liasse 1, piéce 1 et 2

c. éditions :
1. par A. de La Borderie, Recueil d'actes inédits des ducs et princes..., p. 56, n° XXIII (d’apreés b5)
2. par H. Guillotel, Les actes des Ducs de Bretagne..., p. 302-303, n° 96 (d’aprés b1-b6)

copie de la version établie par c2 :

Anno ab Incarnatione Domini M. LXXX. VIIII. concessit Alanus, dux Britannorum, et Constantia uxor ejus, Deo et sancto
Florentio et monachis ejus quandam partem silvatice terre adherentem Livriacensi parochie, quam Livriacenses antiqui
affirmabant quondam fuisse sancti Florentii cum cetera terra Livriacensi. Protenditur autem predicta pars terre ab arra Ingelsendis
usque ad Burgundinariam per crucem Triscandi. Quod ut predictus comes ac prefata comitissa consilio baronum suorum pro
salute animarum suarum gratanter concederent, ex sancti Florentii caritate monachorumque decem libras denariorum habuerunt.
Actum Redonis in camera comitis, pridie kalendas augusti. Testes : Silvester episcopus Redonensis, Judicael episcopus sancti
Machuti, item Rivaldus capellanus ejus, Gervasius abbas sancti Melanii, Alfredus monachus, Menardus monachus, Martinus
monachus, Gofredus monachus sancti Plorentii, Menfinidus dapifer, Teheldus prepositus, Ernulfus Servonarius et Johannes filius
ejus, Gofredus forestarius, Ansgerius de Polimaco et Walterius frater ejus, Normannus de Fago. Amo de Livriaco, David filius
Fromundi.
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IX. 1122 : Bulle du pape Calixte II confirmant les possessions de ’abbaye de Saint-Florent de Saumur.
a. original perdu

b. copies :
1. de la fin du XI° siécle, Livre noir de Saint-Florent de Saumur, BNF, nouv. acq. lat. 1930, fol. 72-73
2. du XII° siécle, Livre d’argent de Saint-Florent de Saumur, AD49, H 3714, fol. 2
3. du XIII® siécle, Livre rouge de Saint-Florent de Saumur, AD49, H 3715, fol. 5v°
4. du XIX" siécle, par A. de la Borderie, AD35, 1 F 516, liasse 1, piéce 1